ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR N° 01/2016 – COVEST
(REPUBLICADO)

CONCURSO VESTIBULAR 2016/2

A REITORA da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a INCLUSÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO – CAMPUS
UNIVERSITÁRIO DE SINOP e ABERTURA DO PRAZO PARA INSCRIÇÃO COM REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DE
TAXA PARA O REFERIDO CURSO - Edital n. 001/2016 – COVEST, publicado em 14 de março de 2016, que
passa a vigorar com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do
Edital.

1) INCLUSÃO O CURSO DE BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO NO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE

SINOP:

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP

CURSO

VAGAS OFERECIDAS

TURNO 25% 35% 40%
TOTAL

PIIER Escola
Pública

Ampla
Concorrência

Bacharelado em Sistemas de Informação 10 14 16 40 Noturno

2) ABERTURA DO PRAZO PARA REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO COM ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA

PARA O CURSO DE BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO:

DATA PROVÁVEL EVENTO
Até 05/05/2016 Período de realização das inscrições pagas – somente via internet

11 a 13/04/2016
Período de inscrição com pedido de isenção de taxa – somente via internet
Somente para o Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação - Sinop

11 a 14/04/2016
Período para protocolar os documentos da isenção de taxa - somente nos Postos
Autorizados constantes do Anexo I do Edital n. 001/2016 - COVEST, no horário de
atendimento das 8:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00.

(...)

3) O Edital de abertura será republicado com as alterações pertinentes ao Curso e mantidas todas as

demais disposições constantes do Edital n. 001/2015 – COVEST, publicado em 02 de Março de 2015.

Cáceres/MT, 05 de abril de 2016.

Prof. Drª. Ana Maria Di Renzo
Reitora da Unemat